' Т

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Строитель
N,

Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг
по гарантированному перечню услуг по погребению

на территории Яковлевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ
от 06 октября 2003 года, пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января
1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом
от 19 декабря 2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка
индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством
Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи
6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки
семей, имеющих детей», постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 января 2022 года № 57 «Об утверждении коэффициента индексации
выплат, пособий и компенсаций в 2022 году» и в соответствии с Уставом
Яковлевского городского округа, администрация Яковлевского городского
округа п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, в соответствии со статьей
12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении
и похоронном деле», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, в соответствии со статьей
12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении
и похоронном деле», согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Средства, предусмотренные на возмещение по гарантированному
перечню услуг по погребению, выплачиваются отделениями Пенсионного фонда
Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской
Федерации, органами государственной власти субъектов Российской
Федерации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля
2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству -  руководителя
управления по реализации жилищных программ и системам жизнеобеспечения
Радченко К.А.

Глава администрации
Яковлевского городского округа О.А. Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Яковлевского городского округа

от / /  2022 г.
№  Х g g

ТРЕБОВАНИЯ
к качеству услуг, предоставляемых по гарантированному

перечню услуг по погребению

Н а и м ен о в а н и е

у сл у ги

К а тего р и я  у м ер ш его  по ф ед ер а л ь н о м у  зак он у
о т  12 .01 .1996  го д а  №  8-Ф З

П у н к т  1 стать и  12: л и ч н о ст ь
у м ер ш его  у ст а н о в л ен а  и

о т су т ст в у ет  за к а зч и к
п о гр ебен и я

П у н к т  2  ста т ь и  12: л и ч н о ст ь
у м ер ш его  н е у ста н о в л ен а

О ф о р м л ен и е
д о к у м ен т о в ,

н ео б х о д и м ы х  дл я
п о гр еб ен и я

О ф о р м лен и е го су д ар ств ен н о го
сви д етел ьства  о  см ерти

О ф о р м л ен и е  го су д ар ств ен н о го
св и д етел ьства  о  см ерти

П р ед о ст а в л ен и е  и
д о ст а в к а  гр о б а  и

д р у ги х  п р едм етов ,
н ео б х о д и м ы х  дл я

п о гр еб ен и я

П ред оставлен и е
р еги стр ац и о н н о й  табли чки ,
п р о сто го  д ер евян н о го  гр о б а  без
обивки , п р о сто й  т к ан и  для
обл ачен и я  тела.
С н яти е  гр о б а  со  стеллаж а, вы нос
его  из п о м ещ ен и я  п р едп р и яти я  и
п о гр у зка  в автокатаф алк.
Д о став ка  гр о б а  д о  м орга, сн ятие
его  с авто катаф алка  и  вн есен и е в
п о м ещ ен и е  мопга.

П р ед о ставл ен и е  р еги стр ац и о н н о й
таб ли чки , п р о сто го  д ер евян н о го
гр о б а  без обивки , п р о сто й  ткан и
д л я  о б л ач ен и я  тела.
С н яти е  гр о б а  со  стеллаж а, вы нос
его  из п о м ещ ен и я  п р едп р и яти я  и
п о гр у зка  в автокатаф алк.
Д о став ка  гр о б а  до  м орга, сн ятие
его  с авто катаф алка  и вн есен и е в
п о м ещ ен и е  м орга.

П ер ев о зк а  тел а
(о ста н к о в ) у м ер ш его

н а  к л а д б и щ е

В ы н ос гр о б а  с т ел о м  у м ер ш его
из п о м ещ ен и я  м орга, у стан о в к а  в
авто катаф алк  и д о ставка  до
кладбищ а. С н яти е  гр о б а  с тел о м
у м ер ш его  с авто катаф ал ка  и
п ер ен о с  его  до  м еста
захорон ени я.

В ы н о с  гр о б а  с тел о м  у м ер ш его  из
п о м ещ ен и я  м орга, у стан о в к а  в
авто катаф алк  и  д о ставк а  до
кладбищ а. С н яти е  гр о б а  с тел о м
у м ер ш его  с авто катаф алка  и
п ер ен о с  его  д о  м еста  захорон ен и я.

П о гр еб ен и е Р ы тьё  м огилы . Заб и ван и е Р ы тьё  м огилы . Заб и ван и е
кры ш ки  гр о б а  и  о п у скан и е гр о б а кр ы ш ки  гр о б а  и о п у скан и е  гроба
в м огилу. З асы п ка  м о ги л ы  и в м огилу. З ас ы п к а  м о ги л ы  и
у стр о й ство  н адм о ги л ьн о го у стр о й ство  н ад м о ги л ьн о го  холм а.
холм а. У стан о вка У стан о вк а  р еги стр ац и о н н о й
р еги стр ац и о н н о й  табли чки . таблички .

Качество услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе,
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, должно
соответствовать санитарным нормам и правилам, техническим условиям и
другим документам, которые, в соответствии с законодательством Российской
Федерации, устанавливают обязательные требования к услугам и продукции в
сфере оказания ритуальных услуг.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Яковлевского городского округа

от / / . 2022 года № /О -?

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению

(согласно пункту 3 статьи 12 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

№
п/п Вид услуги Тариф (руб.)

1 Оформление документов, необходимых для
погребения

73,09

3 Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения 2858,13

4 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1854,62

5 Погребение 1677,87

Итого: 6964,68